



PREZYDENT MIASTA SUWAŁEK

ul. Mickiewicza 1 • 16-400 Suwałki
tel. (+48 87) 562 81 02, fax: (+48 87) 566 30 98 • www.um.suwalki.pl, e-mail: prezydent@um.suwalki.pl

Suwałki, 22 maja 2020 r.

Numer pisma: OSGK.6236.1.2020.RR

Pani
Anna Ruszewska
Radna Rady Miejskiej
w Suwałkach

Odpowiadając na Pani interpelację, z dnia 13 maja 2020 r., dotyczącą nielegalnych wysypisk odpadów na terenie miasta Suwałki chciałbym podkreślić, że jednym z zadań priorytetowych w naszym mieście jest utrzymanie porządku i czystości. W pełni podzielam Pani zaniepokojenie związane z zagrożeniami wynikającymi z ewentualnej nieprawidłowej gospodarki odpadami, którego przyczyną są nielegalnie porzucane odpady i w konsekwencji tworzenie się nielegalnych wysypisk śmieci. Troska o stan środowiska i estetykę naszego miasta powinna być wspólnym celem wszystkich mieszkańców naszego miasta.

Chciałbym jednak podkreślić, że Urząd w swojej działalności na co dzień styka się z problematyką utrzymania czystości w Suwałkach i podejmuje niezwłoczne działania mające na celu usunięcie zgłoszonych nieprawidłowości.

Nad utrzymaniem we właściwym stanie terenów komunalnych bezpośrednią kontrolę sprawuje Zarząd Dróg i Zieleni w Suwałkach

Kontrolę w zakresie przestrzegania przepisów związanych z utrzymaniem czystości przez mieszkańców Suwałk sprawuje również Straż Miejska.

Dodatkowo w Suwałkach funkcjonuje aplikacja miejska „naprawmyto.pl”, która umożliwia zgłaszanie stwierdzonych przez mieszkańców Suwałk nieprawidłowości w bieżącym funkcjonowaniu miasta. Duża część uwag dotyczy utrzymania czystości i porządku.

Między innymi w aplikacji tej zgłaszane były, wspomniane przez Panią w interpelacji, tzw. nielegalne wysypiska odpadów na terenach sąsiadujących z marketem OBI i Biedronka przy ul. Armii Krajowej. Miejsce te nie miało charakteru nielegalnego wysypiska. W zgłoszeniu opisane zostało jako zanieczyszczone dużą ilością foli, rękawiczek i toreb jednorazowego użytku. Niestety jest to efekt niefrasobliwości klientów korzystających z tych sklepów. Podjęte natychmiast przez Straż Miejską działania doprowadziły do uprzątnięcia nieruchomości przez ich właścicieli. Kolejne kontrole, w dniach 19-20 maja 2020 r., przeprowadzone przez Wydział Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Urzędu Miejskiego w Suwałkach oraz Straż Miejską w Suwałkach, już po złożeniu przez Panią interpelacji, nie potwierdziły istnienia nielegalnego wysypiska odpadów, a jedynie stosunkowo nieliczne zanieczyszczenia w postaci opakowań po żywności, butelek PET. Właściciele tych gruntów, zostali ponownie zobligowani

URZĄD MIASTA SUWAŁEK
BIURO RADY MIEJSKIEJ
WPŁYNEŁO
Data 25.05.2020
p.248

do bezzwłocznego ich uprzątnięcia, jak również do zwiększenia nadzoru nad bieżącym utrzymaniem czystości i porządku nieruchomości.

Kolejne zgłoszenie dotyczące zanieczyszczenia okolic zwirowni w Sobolewie było również przedmiotem zgłoszenia do Urzędu. I tym razem dzierżawca tych terenów, Polski Związek Wędkarski w Białymstoku, został zobowiązany do doprowadzenia tego terenu do czystości i zobowiązanie to wykonał. Dodatkowo tereny wzdłuż drogi w Sobolewie sprzątane są cyklicznie przez Zarząd Dróg i Zieleni w Suwałkach, nie rzadziej niż raz w miesiącu.

Na terenie lasu przy ul. Hubala, wskazanego w Pani interpelacji jako lokalizacja kolejnego wysypiska odpadów, potwierdzono jedynie zaleganie stosunkowo niewielkiej ilości odpadów skoncentrowanych wyłącznie wzdłuż ścieżki przebiegającej od ww. ulicy do budynku PKP. Teren ten jest systematycznie sprzątany przez właściciela tj. Nadleśnictwo Suwałki. Ostatnie prace porządkowe miały miejsce w kwietniu bieżącego roku. W wyniku interwencji Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej, Nadleśnictwo zadeklarowało ponowne, pilne usunięcie przedmiotowych odpadów, a także rozważenie możliwości montażu urządzeń typu foto-pułapka.

Nie potwierdzone zostało również zgłoszenie istnienia nielegalnego wysypiska nad rzeką Czarną Hańczą. Zarząd Dróg i Zieleni w Suwałkach sprzątał w tym roku dwukrotnie działki miejskie zlokalizowane wzdłuż rzeki Czarna Hańcza, a newralgiczne punkty, w których najczęściej pojawiają się zanieczyszczenia, oczyszczone już były czterokrotnie. Sprzątane tereny nie miały charakteru dzikiego wysypiska odpadów. Kontrola dokonana przez Straż Miejską na odcinku rzeki od ul. 24 Sierpnia do ul. Gen. Władysława Sikorskiego nie wykazała istnienia nielegalnych wysypisk odpadów. Z uwagi na rozległość terenu rzeki w granicach miasta kontrola całości przedmiotowego obszaru, bez wskazania bardziej precyzyjnej lokalizacji miejsca ewentualnego zalegania odpadów jest bardzo utrudniona.

Opisane tereny przy ul. I. Krasickiego były, przez Zarząd Dróg i Zieleni w Suwałkach sprzątane w okresie przedwiosennym i obecnie. Nie stwierdzono występowania wysypisk odpadów w postaci hałd gruzu, odpadów wielkogabarytowych, odpadów niebezpiecznych itp.

Mieszkańcy Suwałk mają możliwość zgłaszania miejsc zanieczyszczonych różnego rodzaju odpadami bezpośrednio do Zarządu Dróg i Zieleni w Suwałkach, Straży Miejskiej i Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Urzędu Miejskiego w Suwałkach. Osobiście zachęcam mieszkańców do korzystania z aplikacji „naprawmyto.pl” która pozwala na szybkie podejmowanie działań, w odpowiedzi na zgłoszenia naszych mieszkańców. Link do tej aplikacji znajduje się na stronie głównej Urzędu Miejskiego w Suwałkach.

Chciałbym Panią zapewnić, że sugestia zamontowania foto-pułapek lub tzw. mobilnego systemu monitoringu zostanie poddana analizie, związanej między innymi z ich skutecznością w zwalczaniu tą metodą wszelkiego rodzaju nieprawidłowości oraz kosztami zakupu, wdrożenia i jej funkcjonowania.

Mając na uwadze zachowanie czystości i porządku oraz w trosce o środowisko, poleciłem Komendantowi Straży Miejskiej wzmocnienie kontroli celem zminimalizowania problemu związanego z pozbywaniem się odpadów niezgodnie z przepisami.

Z poważaniem

PREZYDENT
Czesław Renkiewicz